П Р И Г О В О Р

 по делу 1- 75/2018

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Г. Кировск Ленинградской области 3 июля 2018 года

Кировский городской суд Ленинградской области в составе судьи Прохоровой Т.Е., при секретаре Мазуровой И.В., с участием государственного обвинителя в лице старшего помощника Кировского городского прокурора Ленинградской области Седовой И.В., подсудимых ФИО1, ФИО2, защитников в лице адвокатов Ярмолич Е.Г., представившей удостоверение №, ордер №, Поздняковой С.А., представившей удостоверение №, ордер №, а также представителя потерпевшего ООО «Агроторг» ФИО3, 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО1, 

<

данные изъяты>, несудимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ,

ФИО2, 

<

данные изъяты>, несудимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л :

ФИО1 и ФИО2 совершили растрату, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное группой лиц по предварительному сговору, лицом с использованием своего служебного положения, при следующих обстоятельствах. 

ФИО1 и ФИО2 по предварительному сговору между собой, направленному на хищение вверенного ФИО1 чужого имущества путем растраты товара ООО «Агроторг», не позднее 19 часов 49 минут, то есть в рабочее время магазина, определенного в период с 9 часов 00 минут по 22 часа 00 минут, 11 августа 2017 года находясь в магазине «Пятерочка» №415 ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, где ФИО1 работала в должности продавца-кассира торговой сети «Пятерочка» Обособленное Структурное подразделение 1 Назия ООО «Агроторг» на основании приказа № и трудового договора от 22 января 2016 года и в соответствии с должностной инструкцией, утвержденной 2 января 2016 года, являясь материально ответственным лицом на основании договора о полной индивидуальной материальной ответственности от 24 апреля 2016 года, также являясь лицом, выполняющим административно-хозяйственные функции, в нарушение п. п. 2.3, 2.10, 2.11, 2.14, 2.23, 2.29, 2.30, 2.32, 2.33, 2.38, 2.49, 2.55, 2.56, 2.59 должностной инструкции, согласно которой в ее обязанности входило: знать устройство и правила эксплуатации контрольно-кассовых машин (ККМ) и выполнять расчетные операции на ККМ, осуществлять операции по приему, учету, выдаче и хранению денежных средств и с обязательным соблюдением правил, обеспечивающих их сохранность, составлять кассовую отчетность, соблюдать правила продажи товаров, соблюдать правила реализации товаров в соответствии стандартами и Правилами продажи товаров, контролировать оплату отобранного товара покупателями, не допускать выход покупателей с неоплаченным товаром и содействовать задержанию покупателей, прошедших кассовую зону, но не оплативших отобранный товар, сканировать каждую единицу товара, сканировать все покупки покупателя, как на кассовом узле, так и в покупательской тележке, принимать от покупателей отобранный ими в инвентарную корзину товар, вносить информацию об отобранном покупателем товаре в электронную систему учета, называть покупателю общую сумму оплаты за товар, принимать деньги, выдавать сдачу и кассовый чек, соблюдать требования нормативных правовых актов и нормативных документов по применению ККМ при осуществлении денежных расчетов с населением, готовить денежные средства к инкассации, передавать их заместителю директора объекта или директору объекта, принимать участие в общих и локальных инвентаризациях товарно-материальных ценностей объекта, принимать товары с РЦ и от сторонних поставщиков, приходовать полученный товар на базу данных магазина, оформлять и проводить в базе данных магазина расходные накладные, составлять и проводить в базе данных магазина акты списания в брак, - против воли собственника ООО «Агроторг», совместно с ФИО2, достоверно знавшей организацию и контроль работы продавца кассира данного магазина, и имея единый преступный умысел, осознавая общественную опасность своих действий и предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества путем растраты, используя служебное положение ФИО1, которая, находясь на своем рабочем месте за кассой в торговом зале указанного магазина, при продаже товара магазина ФИО2, выступающей согласно преступного сговора в качестве покупателя и осведомленной о противоправных действиях ФИО1, ФИО1 часть из отобранного ФИО2 в инвентарную корзину товара, а именно: пакет «Пятерочка» 65 Х 40 см, стоимостью 4 рубля 90 копеек, пакет «Пятерочка» 65Х40 см, стоимостью 4 рубля 90 копеек, «Новгородский бекон» «буженина Столичная», стоимостью 649 рублей 00 копеек за 1 кг, а всего 0,462 кг, стоимостью 299 рублей 84 копейки, окорок «Петербургский» в нарезке, стоимостью 199 рублей 00 копеек, пиво «ГОЛД МАЙН», стоимостью 119 рублей 00 копеек, пиво «ГОЛД МАЙН», стоимостью 119 рублей 00 копеек, «Грудинка охотничья» в нарезке, стоимостью 189 рублей 00 копеек, сканировала, проведя их продажу по чеку № в 19 часов 49 минут, и получила от ФИО2 денежные средства на общую сумму 935 рублей 00 копеек с учетом скидки в 64 копейки по безналичному расчету в пользу ООО «Агроторг», а остальную часть из отобранного ФИО2 в инвентарную корзину товара, а именно: творог «Нежный» 125 г, стоимостью 16 рублей 56 копеек, майонез «Ряба Провансаль» 400 грамм, стоимостью 33 рублей 26 копеек, 2 банки горошка «Бондюэль», стоимостью 32 рубля 86 копеек за каждую банку, а всего общей стоимостью 65 рублей 72 копейки, ветчина «Папа может», 400 грамм, стоимостью 71 рубль 82 копейки, бальзам «ФИО4 ПРО ВИ АКВА Лайт», стоимостью 169 рублей 17 копеек, 2 упаковки сосисек «Папа может», упаковка 350 грамм, стоимостью 65 рублей 20 копеек за упаковку, а всего общей стоимостью 130 рублей 40 копеек, масло сливочное 450 грамм, стоимостью 157 рублей 86 копеек, смесь «НЕСТОЖЕН», 2350 г стоимостью 220 рублей 03 копейки, 2 упаковки сыра «АРЛА НАТУРА», 400 грамм, стоимостью 156 рублей 10 копеек за упаковку, а всего общей стоимостью 312 рублей 20 копеек, чайник электрический «СКАРЛЕТ», стоимостью 384 рубля 42 копейки, лопатка «свиная охлажденная», стоимостью 181 рубль 39 копеек за 1 кг, а всего за 2,08 кг общей стоимостью 377 рублей 29 копеек, 2 бутылки водки «МОРОША» 0,5 л, стоимостью 173 рубля 13 копеек за каждую бутылку, а всего общей стоимостью 346 рублей 26 копеек, 2 упаковки подгузники-трусики «ЛИБЕРО», 10-14 кг, стоимостью 492 рубля 15 копеек за упаковку, а всего общей стоимостью 984 рубля 30 копеек товар фактически не отсканировала, расчетные операции на своей контрольно-кассовой машине (ККМ) не оформила, после чего ФИО1 вверенный ей товар, принадлежащий ООО «Агроторг» на общую сумму 3269 рублей 29 копеек передала ФИО2, которая, согласно преступного сговора, на следующий день часть товара передала ФИО1 в ее распоряжение, а часть товара оставила себе.

Таким образом, ФИО1 и ФИО2 совместно и по предварительному сговору, используя служебное положение ФИО1, совершили растрату вверенного ФИО1 имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», путем потребления и израсходования товаров в свою пользу, сохранность которого ФИО1 в силу своего служебного положения обязана была обеспечить, совершив хищение товаров на общую сумму 3269 рублей 29 копеек, причинив тем самым ООО «Агроторг» материальный ущерб на указанную сумму, распорядившись похищенным товаром по своему усмотрению. 

При этом лично ФИО1 находилась на своем рабочем месте за кассой в торговом зале указанного магазина и сканировала товар, отобранный ФИО2, выступающей в качестве покупателя, при этом часть из отобранного товара сканировался и отображался в чеке, а часть товара не отсканировала, расчетные операции на своей контрольно–кассовой машине (ККМ) ФИО1 не оформила, после чего передала весь товар ФИО2, которая в свою очередь часть товара передала ФИО1

При ознакомлении с материалами уголовного дела ФИО1 и ФИО2 в присутствии защитников было заявлено ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства.

В соответствии со ст. 314 УПК РФ обвиняемый вправе при наличии согласия государственного обвинителя и потерпевшего заявить о согласии с предъявленным обвинением и ходатайствовать о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства по уголовным делам о преступлениях, наказание за которые, в соответствии с санкциями УК РФ, не превышает десяти лет лишения свободы.

В судебном заседании после разъяснения подсудимым характера и последствий рассмотрения дела в особом порядке судебного разбирательства в присутствии защитников, изложения государственным обвинителем предъявленного обвинения, ФИО1 и ФИО2 пояснили, что полностью согласны с предъявленным обвинением по всем обстоятельствам, указанным в обвинительном заключении, свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства поддерживают, оно заявлено ими добровольно и после консультации с защитниками, последствия постановления приговора в особом порядке судебного разбирательства им разъяснены и понятны.

Защитники ходатайство подсудимых поддержали, представитель потерпевшего и государственный обвинитель с ходатайством согласились.

ФИО1 и ФИО2 обвиняются в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ, за которое предусмотрено наказание в виде лишения свободы на срок до шести лет, участники заседания не возражали против постановления приговора в особом порядке.

Обвинение, с которым согласились подсудимые, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

ФИО1 и ФИО2 на учете у психиатра не состоят, о наличии психических заболеваний не заявляли. Учитывая обстоятельства совершенного ими преступления, отсутствие сведений, объективно указывающих о наличии у них психических расстройств, суд не находит оснований сомневаться в психической полноценности подсудимых и признает их вменяемыми.

При таких обстоятельствах, суд считает возможным постановить приговор без проведения судебного разбирательства и квалифицирует действия ФИО1 и ФИО2 по ч. 3 ст. 160 УК РФ как растрату, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное группой лиц по предварительному сговору, лицом с использованием своего служебного положения, поскольку ФИО1 состояла в трудовых отношениях с торговой организацией, была наделена административно-хозяйственными функциями, в силу исполнения должностных обязанностей обязана была выполнять требования должностных инструкций по сохранности вверенного товара, вступила в преступный сговор с ФИО6, которая была осведомлена о трудовых отношениях ФИО1 и возможности использования ею своего служебного положения, совместно, каждая выполняя свои действия, направленные на осуществление единого умысла, осуществили хищение товаров, принадлежащих ООО «Агроторг», поделили и распорядились ими по своему усмотрению, причинив потерпевшему материальный ущерб.

Переходя к определению размера и вида наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, относящегося к категории тяжких, а также личности подсудимых, влияние наказания на их исправление:

ФИО1 и ФИО2 на учете у нарколога и психиатра не состоят (л.д. 41, 84 т.2), участковым уполномоченным по месту жительства характеризуются положительно (л.д. 39, 80 т.2), ранее к уголовной и административной ответственности не привлекались (л.д. 35-39, 75-77 т.2).

ФИО1 и ФИО2 вину признали, чистосердечно раскаялась в содеянном, что на основании ч. 2 ст. 61 УК РФ, суд признает обстоятельством, смягчающим наказание. Также смягчающими наказание обстоятельствами на основании п.п. Г и К ч. 1 ст. 61 УК РФ суд признает наличие на иждивении ФИО1 одного малолетнего ребенка, а ФИО2 - двоих малолетних детей, и добровольное возмещение ущерба обоими подсудимыми.

Обстоятельств, отягчающих наказание, не имеется.

Имеющиеся в материалах дела явки с повинной суд не признает обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1 и ФИО2, поскольку они были даны после получения доказательств, представленных потерпевшим, вместе с тем суд принимает их во внимание как данные, положительно характеризующие личности.

С учетом изложенного, наличия на иждивении подсудимых малолетних детей, отсутствие достаточного дохода для выплаты штрафа, с учетом обстоятельств дела, требований достижения целей наказания, суд не считает возможным назначить наказание в виде штрафа или лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, назначает ФИО1 и ФИО2 наказание в виде лишения свободы в размере с учетом положений чч. 1 и 5 ст. 62 УК РФ, без дополнительных наказаний в виде штрафа либо ограничения свободы, 

Оснований для применения положений ч. 6 ст. 15 УК РФ, то есть изменения категории преступлений на менее тяжкую, суд не усматривает.

С учетом обстоятельств дела, обстоятельств, смягчающих наказание, характеристик подсудимых, суд считает, что исправление ФИО1 и ФИО2 возможно без изоляции от общества, назначает наказание с применением ст. 73 УК РФ условно с испытательным сроком, в течение которого осужденные должны доказать свое исправление. На основании ч. 5. ст. 73 УК РФ суд считает необходимым обязать их не менять постоянного места жительства без уведомления государственного специализированного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденных, периодически являться на регистрацию в данный орган, в дни, установленные данным органом.

Исковые требования потерпевшего были возмещены подсудимыми добровольно.

Вещественные доказательства: 

справку об ущербе от 01.09.2017 магазин № 415000 «Агроторг», на сумму 3269.29 руб. на 1 листе формата А-4 с печатью ООО «Агроторг» и подписью директора магазина, акт ревизии от 01.09.2017 магазин № 415000 «Агроторг» о недостаче на сумму 5602.92 руб. на 1 листе формата А-4, с печатью ООО «Агроторг» и подписью, перепечатку из электронного журнала магазина 8693 ООО «Агроторг» № 38462 от 11.08.2017 19:48, кассир ФИО1, на 1 листе формата А-4, перепечатку из электронного журнала магазин 8693 ООО «Агроторг» № 38463 от 11.08.2017 19:49, кассир ФИО1, на 1 листе формата А4, дата 11.08.2017 время 19:51 оплата 935:00 по карте «Мастеркард» № № на имя ФИО2, перепечатку из электронного журнала магазин 8693 ООО «Агроторг» № 38465 от 11.08.2017 19:52, кассир ФИО1, на 1 листе формата А-4, перепечатку из электронного журнала магазин 8693 ООО «Агроторг» № 38466 от 11.08.2017 19:53, кассир ФИО1, на 1 листе формата А-4, свидетельство о постановке на учет в налоговом органе ООО « АГРОТОРГ», заверенную ксерокопию на листе формата А-4 1 лист, устав ООО «Агроторг», заверенную ксерокопию на листе формата А-4 17 листов, товарно-транспортную накладную 19603442 от 08.08.2017 на 15 листах формата А-4, ксерокопию, таблицу с кодами продукции, наименованием товара, массой, суммой с учетом НДС, товарно-транспортную накладную 357079 от 10.08.2017 на 3 листах формата А-4, ксерокопию, таблицу с кодами продукции, наименованием товара, массой, суммой с учетом НДС, товарно-транспортную накладную 3570709 от 10.08.2017 на 4 листах формата А-4, ксерокопию, с печатью ООО «Агроторг» таблицу с кодами продукции, наименованием товара, массой, суммой с учетом НДС, товарно-транспортную накладную 3491107 от 02.05.2017 на 5 листах формата А-4, ксерокопию с печатью ООО «Агроторг», таблицу с кодами продукции, наименованием товара, массой, суммой с учетом НДС, товарную накладную 3579510 от 20.08.2017 на 4 листах формата А-4, ксерокопию, таблицу с кодами продукции, наименованием товара, массой, суммой с учетом НДС, товарную накладную 1083068 от 20.06.2017 на 14 листах формата А4, ксерокопию, таблицу с кодами продукции, наименованием товара, массой, суммой с учетом НДС, товарную накладную 1150882 от 17.08.2017 на 3 листах формата А-4, ксерокопию с печатью ООО «Агороторг», таблицу с кодами продукции, наименованием товара, массой, суммой с учетом НДС, товарную накладная 1157638 от 23.08.2017 на 4 листах формата А4 ксерокопию, с печатью ООО «Агроторг», таблицу с кодами продукции, наименованием товара, массой, суммой с учетом НДС, товарную накладную 1162281 от 27.08.2017 на 4 листах формата А-4, ксерокопию с печатью ООО «Агроторг», таблицу с кодами продукции, наименованием товара, массой, суммой с учетом НДС, товарную накладную 1840708 от 18.01.2017 на 16 листах формата А-4, ксерокопию с печатью ООО «Агроторг», таблицу с кодами продукции, наименованием товара, массой, суммой с учетом НДС, товарную накладную 1821989 от 07.12.2016 на 9 листах формата А-4, ксерокопию, с печатью ООО «Агроторг», таблицу с кодами продукции, наименованием товара, массой, суммой с учетом НДС, приказ № от 14.08.2017 о приеме на работу ФИО1 на должность заместителя директора магазина, заверенную копию, внизу подпись ФИО1 на 1 листе формата А-4, личную карточку работника заместителя директора ФИО1 заверенную копию на 4 листах формата А-4, трудовой договор от 22.01.2016 ФИО1 на 4 листах формата А-4, заверенную копию, дополнительное соглашение от 26.04.2016 к трудовому договору от 22.01.2016 ФИО1 на 1 листе формата А-4, выписку из приказа № от 22.01.2016 о приеме на работу ФИО1 на должность продавца-кассира на 1 листе формата А 4, должностную инструкцию на заместителя директора торговой сети «Пятерочка» ФИО1 на 4 листе формата А4, лист ознакомления с локальными нормативными актами от 22.02.2016 ФИО1 на 2 листах формата А4, дополнительное соглашение от 14.08.2017 к трудовому договору от 22.01.2016 ФИО1 на 1 листе формата А4, договор о полной индивидуальной материальной ответственности работника ФИО1 на 1 листе формата А4 от 22.01.2016, договор о полной индивидуальной материальной ответственности работника ФИО1 на 1 листе формата А 4 от 26.04.2016, договор о полной индивидуальной материальной ответственности работника ФИО1 на 1 листе формата А4 от 14.08.2017, личную карточку работника продавца-кассира ФИО1, заверенную копию на 4 листах формата А-4, лист ознакомления ФИО1 на 1 листе формата А4, должностная инструкция на заместителя директора торговой сети «Пятерочка» ФИО1 на 3 листах формата А4, приказ № от 10.10.2016 о приеме на работу ФИО2 на должность продавца-кассира магазина, заверенную копию, на 1 листе формата А-4, трудовой договор № от 10.10.2016 ФИО2 на 4 листах формата А-4, заверенную копию, договор о полной индивидуальной материальной ответственности работника ФИО2 на 1 листе формата А4, должностную инструкцию на продавца-кассира торговой сети «Пятерочка» ФИО2 на 5 листах формата А4, хранящиеся при уголовном деле, хранить при деле весь период его хранения, ( л.д. 198-204 т.1); 

банковскую карту ФИО2, переданную подсудимой для хранения (236-237 т.1), считать возвращенной ФИО2 по принадлежности (расписка - л.д. 240 т.1);

оптический носитель VS DVD-R 4.7 ГБ № 5290 407-R E C 8153, хранящийся в камере хранения вещественных доказательств 

<

адрес> (л.д. 221 т.2, 154 т.2), хранить весь период хранения уголовного дела.

В ходе предварительного расследования защиту ФИО1 осуществляла адвокат Позднякова С.А., которой за счет средств федерального бюджета было выплачено 2200 рублей 00 копеек (л.д. 92 т.2), защиту ФИО2 осуществляла адвокат Ярмолич Е.Г., которой за счет средств федерального бюджета было выплачено 2200 рублей 00 копеек (л.д. 93 т.2).

На основании ст. 131 УПК РФ суд считает необходимым указанные суммы признать процессуальными издержками, отнести их за счет федерального бюджета, на основании ч. 10 ст. 316 УПК РФ ФИО1 и ФИО2 от уплаты процессуальных издержек освободить.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ и назначить ей наказание в виде лишения свободы сроком ОДИН год.

На основании ст. 73 УК РФ наказание, назначенное ФИО1 считать условным с испытательным сроком ОДИН год, обязать ФИО1 не менять постоянного места жительства без уведомления государственного специализированного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, периодически являться на регистрацию в данный орган, в дни, установленные данным органом.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Признать ФИО2 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ и назначить ей наказание в виде лишения свободы сроком ОДИН год.

На основании ст. 73 УК РФ наказание, назначенное ФИО2 считать условным с испытательным сроком ОДИН год, обязать ФИО2 не менять постоянного места жительства без уведомления государственного специализированного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, периодически являться на регистрацию в данный орган, в дни, установленные данным органом.

Меру пресечения ФИО2 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Вещественные доказательства:

справку об ущербе от 01.09.2017 магазин № 415000 «Агроторг», на сумму 3269.29 руб. на 1 листе формата А-4 с печатью ООО «Агроторг» и подписью директора магазина, акт ревизии от 01.09.2017 магазин № 415000 «Агроторг» о недостаче на сумму 5602.92 руб. на 1 листе формата А-4, с печатью ООО «Агроторг» и подписью, перепечатку из электронного журнала магазина 8693 ООО «Агроторг» № 38462 от 11.08.2017 19:48, кассир ФИО1, на 1 листе формата А-4, перепечатку из электронного журнала магазин 8693 ООО «Агроторг» № 38463 от 11.08.2017 19:49, кассир ФИО1, на 1 листе формата А4, дата 11.08.2017 время 19:51 оплата 935:00 по карте «Мастеркард» № № на имя ФИО2, перепечатку из электронного журнала магазин 8693 ООО «Агроторг» № 38465 от 11.08.2017 19:52, кассир ФИО1, на 1 листе формата А-4, перепечатку из электронного журнала магазин 8693 ООО «Агроторг» № 38466 от 11.08.2017 19:53, кассир ФИО1, на 1 листе формата А-4, свидетельство о постановке на учет в налоговом органе ООО «АГРОТОРГ», заверенную ксерокопию на листе формата А-4 1 лист, устав ООО «Агроторг», заверенную ксерокопию на листе формата А-4 17 листов, товарно-транспортную накладную 19603442 от 08.08.2017 на 15 листах формата А-4, ксерокопию таблицы с кодами продукции, наименованием товара, массой, суммой с учетом НДС, товарно-транспортную накладную 357079 от 10.08.2017 на 3 листах формата А-4, ксерокопию, таблицу с кодами продукции, наименованием товара, массой, суммой с учетом НДС, товарно-транспортную накладную 3570709 от 10.08.2017 на 4 листах формата А-4, ксерокопию, с печатью ООО «Агроторг» таблицу с кодами продукции, наименованием товара, массой, суммой с учетом НДС, товарно-транспортную накладную 3491107 от 02.05.2017 на 5 листах формата А-4, ксерокопию с печатью ООО «Агроторг», таблицу с кодами продукции, наименованием товара, массой, суммой с учетом НДС, товарную накладную 3579510 от 20.08.2017 на 4 листах формата А-4, ксерокопию, таблицу с кодами продукции, наименованием товара, массой, суммой с учетом НДС, товарную накладную 1083068 от 20.06.2017 на 14 листах формата А4, ксерокопию, таблицу с кодами продукции, наименованием товара, массой, суммой с учетом НДС, товарную накладную 1150882 от 17.08.2017 на 3 листах формата А-4, ксерокопию с печатью ООО «Агороторг», таблицу с кодами продукции, наименованием товара, массой, суммой с учетом НДС, товарную накладную 1157638 от 23.08.2017 на 4 листах формата А4 ксерокопию, с печатью ООО «Агроторг», таблицу с кодами продукции, наименованием товара, массой, суммой с учетом НДС, товарную накладную 1162281 от 27.08.2017 на 4 листах формата А-4, ксерокопию с печатью ООО «Агроторг», таблицу с кодами продукции, наименованием товара, массой, суммой с учетом НДС, товарную накладную 1840708 от 18.01.2017 на 16 листах формата А-4, ксерокопию с печатью ООО «Агроторг», таблицу с кодами продукции, наименованием товара, массой, суммой с учетом НДС, товарную накладную 1821989 от 07.12.2016 на 9 листах формата А-4, ксерокопия, с печатью ООО «Агроторг», таблицу с кодами продукции, наименованием товара, массой, суммой с учетом НДС, приказ № от 14.08.2017 о приеме на работу ФИО1 на должность заместителя директора магазина, заверенную копию на 1 листе формата А-4, личную карточку работника заместителя директора ФИО1 заверенную копию на 4 листах формата А-4, трудовой договор от 22.01.2016 ФИО1 на 4 листах формата А-4, заверенную копию, дополнительное соглашение от 26.04.2016 к трудовому договору от 22.01.2016 ФИО1 на 1 листе формата А-4, выписку из приказа № от 22.01.2016 о приеме на работу ФИО1 на должность продавца-кассира на 1 листе формата А 4, должностную инструкцию на заместителя директора торговой сети «Пятерочка» ФИО1 на 4 листе формата А4, лист ознакомления с локальными нормативными актами от 22.02.2016 ФИО1 на 2 листах формата А4, дополнительное соглашение от 14.08.2017 к трудовому договору от 22.01.2016 ФИО1 на 1 листе формата А4, договор о полной индивидуальной материальной ответственности работника ФИО1 на 1 листе формата А4 от 22.01.2016, договор о полной индивидуальной материальной ответственности работника - ФИО1 на 1 листе формата А 4 от 26.04.2016, договор о полной индивидуальной материальной ответственности работника - ФИО1 на 1 листе формата А4 от 14.08.2017, личную карточку работника продавца-кассира ФИО1, заверенную копию, на 4 листах формата А-4, лист ознакомления ФИО1 на 1 листе формата А4, должностную инструкция на заместителя директора торговой сети «Пятерочка» ФИО1 на 3 листах формата А4, приказ № от 10.10.2016 о приеме на работу ФИО2 на должность продавца-кассира магазина, заверенную копию, на 1 листе формата А-4, трудовой договор № от 10.10.2016 ФИО2 на 4 листах формата А-4, заверенную копию, договор о полной индивидуальной материальной ответственности работника ФИО2 на 1 листе формата А4, должностную инструкцию на продавца-кассира торговой сети «Пятерочка» ФИО2 на 5 листах формата А4, хранящиеся при уголовном деле, хранить при деле весь период его хранения; 

банковскую карту ФИО2, переданную подсудимой для хранения, считать возвращенной ФИО2 по принадлежности;

оптический носитель VS DVD-R 4.7 ГБ № 5290 407-R E C 8153, хранящийся в камере хранения вещественных доказательств 

<

адрес>, хранить весь период хранения уголовного дела.

Денежные средства в сумме 2200 рублей 00 копеек, выплаченные из средств федерального бюджета за оплату работы адвоката Поздняковой С.А. за защиту обвиняемой ФИО1 в ходе предварительного следствия в соответствии со ст. 131 УПК РФ признать процессуальными издержками.

В соответствии с п. 10 ст. 316 УПК РФ ФИО1 от уплаты процессуальных издержек в сумме 2200 рублей 00 копеек освободить. 

Денежные средства в сумме 2200 рублей 00 копеек, выплаченные из средств федерального бюджета за оплату работы адвоката Ярмолич Е.Г. за защиту обвиняемой ФИО2 в ходе предварительного следствия в соответствии со ст. 131 УПК РФ признать процессуальными издержками.

В соответствии с п. 10 ст. 316 УПК РФ ФИО2 от уплаты процессуальных издержек в сумме 2200 рублей 00 копеек освободить. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Ленинградский областной суд в течение десяти суток со дня его оглашения с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ.

В случае подачи апелляционных жалоб или апелляционного представления осужденный вправе принимать участие в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также ходатайствовать о назначении судом защитника при рассмотрении дела, либо отказаться от участия защитника, пригласить защитника по соглашению.

Судья Т.Е. Прохорова